2

Дело №2-12-1/2023
02-0001/12/2023
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
10 августа 2023 года

         город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин В.В., при секретаре судебного заседания Фудик Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Мустафаева Рафета Рефатовича к Николайчук Светлане Владимировне, третьи лица Управление ФССП по Республике Крым, Отделение судебных приставов по г. Саки и Сакскому району о взыскании суммы неосновательного обогащения, –
РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Мустафаева Рафета Рефатовича                            к Николайчук Светлане Владимировне, третьи лица Управление ФССП по Республике Крым, Отделение судебных приставов по г. Саки и Сакскому району о взыскании суммы неосновательного обогащения – отказать.
Взыскать с Мустафаева Рафета Рефатовича в пользу Николайчук Светланы Владимировны понесенные судебные расходы, связанные с рассмотрением настоящего дела в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено               в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Киевский районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района                             г. Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья

                               В.В.Малухин